
МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ

НАКАЗ

11.11.2015 м. Київ N 2268/5

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України
11 листопада 2015 р. за N 1419/27864

Про впорядкування відносин з проставлення апостиля
та підготовки документів для їх консульської

легалізації

Відповідно  до  підпунктів  73  та  74  пункту  4,  пункту  10  Положення  про  Міністерство
юстиції України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014
року N 228, та з метою забезпечення запровадження електронного сервісу проставлення
апостиля на офіційних документах, що видаються органами юстиції та судами, а також на
документах, що оформляються нотаріусами України,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:

1)  Порядок  проставлення  апостиля  на  офіційних  документах,  що  видаються  органами
юстиції та судами, а також на документах, що оформляються нотаріусами України;

2)  Порядок  підготовки  нотаріально  оформлених  документів  для  їх  консульської
легалізації.

2.  Установити,  що  проставлення  апостиля  на  документах,  поданих  до  Міністерства
юстиції  України,  до  набрання  чинності  цим  наказом,  здійснюється  відповідно  до
законодавства, що діяло на дату їх подання.

3. Затвердити Зміни до деяких нормативно-правових актів Міністерства юстиції України,
що додаються.

4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства юстиції України від 25 вересня
2012 року N 1418/5 "Про затвердження Порядку проставлення апостиля в Міністерстві
юстиції  України  на  офіційних  документах,  призначених  для використання  на  території
інших  держав,  та  підготовки  Міністерством  юстиції  України  нотаріально  оформлених
документів  для  подальшої  консульської  легалізації",  зареєстрований  в  Міністерстві
юстиції України 26 вересня 2012 року за N 1651/21963.

5. Департаменту державної реєстрації (Бенедисюк С. В.), Департаменту з питань нотаріату
(Зусік Т. В.), начальникам головних територіальних управлінь юстиції в областях та місті
Києві забезпечити належне виконання цього наказу.

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


6. Адміністратору Електронного реєстру апостилів вжити відповідних заходів, необхідних
для  реалізації  цього  наказу,  у  тому  числі  забезпечити  виготовлення  та  постачання
головним територіальним управлінням юстиції в областях та місті Києві марок апостиля
для їх подальшого використання територіальними органами Міністерства юстиції України.

7.  Департаменту  цивільного,  фінансового  законодавства  та  законодавства  з  питань
земельних відносин (Ференс О. М.) подати цей наказ на державну реєстрацію відповідно
до Указу Президента України від 03 жовтня 1992 року N 493 "Про державну реєстрацію
нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади".

8. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

9.  Контроль  за  виконанням  цього  наказу  покласти  на  першого  заступника  Міністра
Севостьянову Н. І.

 

Міністр П. Петренко

 

ПОРЯДОК
проставлення апостиля на

офіційних документах, що видаються органами юстиції та судами, а
також на документах, що оформляються нотаріусами України

I. Загальні положення

1.  Цей  Порядок  визначає  процедуру  проставлення  Міністерством  юстиції  України
апостиля на офіційних документах, що видаються органами юстиції та судами, а також на
документах,  що  оформляються  нотаріусами  України  (далі  -  проставлення  апостиля)  з
метою реалізації  Правил проставлення апостиля на офіційних документах, призначених
для  використання  на  території  інших  держав,  затверджених  наказом  Міністерства
закордонних  справ України,  Міністерства освіти і  науки  України,  Міністерства  юстиції
України від 05 грудня 2003 року N 237/803/151/5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції
України 12 грудня 2003 року за N 1151/8472 (далі - Правила).

2. У цьому Порядку під терміном "територіальні органи Міністерства юстиції  України"
слід розуміти відділи державної реєстрації актів цивільного стану територіальних органів
Міністерства юстиції України, перелік яких визначено в додатку 1 до цього Порядку.

3.  Проставлення  апостиля  здійснюється  за  допомогою  програмних  засобів  ведення
Електронного реєстру апостилів (далі - Реєстр) в такому порядку:

http://yurist-online.org/

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства юстиції України
11 листопада 2015 року N 2268/5

Зареєстровано
в Міністерстві юстиції України
11 листопада 2015 р. за N 1419/27864

http://yurist-online.org/


1) прийняття документів, формування та реєстрація заяви;

2) розгляд документів, поданих для проставлення апостиля;

3) проставлення апостиля, відмова у його проставленні;

4) видача документів за результатом розгляду заяви.

4. Проставлення апостиля, відмова у його проставленні здійснюються державною мовою,
крім випадку, передбаченого пунктом 6 розділу III цього Порядку.

5.  Проставлення  апостиля,  відмова  в  його  проставленні  здійснюються  у  строк  до  2
робочих днів.

У разі необхідності отримання зразка підпису, відбитка печатки та/або штампа, а також
здійснення  перевірки  документів  про  державну  реєстрацію  актів  цивільного  стану  у
випадках відсутності  відомостей про них у Державному реєстрі  актів цивільного стану
громадян та/або виникнення сумніву щодо їх достовірності строк розгляду документів на
проставлення апостиля може бути продовжено до 20 робочих днів.

6. За надання послуг з проставлення апостиля справляється плата у розмірах, визначених
законодавством.

II. Прийняття документів

1. Проставлення апостиля здійснюється за заявою будь-якої особи, яка подає відповідний
документ, шляхом її особистого звернення до територіальних органів Міністерства юстиції
України  або  надіслання  заяви  про  проставлення  апостиля  поштовим  зв'язком  до
Міністерства юстиції України чи його територіальних органів.

Поштовим зв'язком може бути надіслана заява про проставлення апостиля виключно з-за
кордону  та  для  проставлення  апостиля  на  документах  про  державну  реєстрацію  актів
цивільного стану. У разі коли заява про проставлення апостиля надійшла до Міністерства
юстиції  України,  така  заява  направляється  територіальному  органу  для  її  прийняття
відповідно до цього Порядку.

2.  Посадова особа територіального органу Міністерства  юстиції  України за  допомогою
програмних засобів ведення Реєстру формує заяву, на якій заявник за умови відсутності
зауважень до відомостей, зазначених у ній, проставляє власний підпис.

Після проставляння підпису така заява реєструється у Реєстрі із зазначенням дати і часу
реєстрації.

У разі коли заява про проставлення апостиля у випадку, передбаченому абзацом другим
пункту  1  цього розділу, надіслана  поштовим  зв'язком,  посадова  особа  територіального
органу Міністерства юстиції України за допомогою програмних засобів ведення Реєстру
формує відповідну заяву та реєструє її у Реєстрі із зазначенням дати і часу реєстрації. На
сформованій заяві проставляння власного підпису заявником не здійснюється, а заява про
проставлення апостиля, що надіслана поштовим зв'язком, долучається до такої заяви.

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


3. Для проставлення апостиля заявник пред'являє посадовій особі територіального органу
Міністерства  юстиції  України  документ,  що  посвідчує  його  особу,  крім  випадку,
передбаченого абзацом другим пункту 1 цього розділу, та подає:

оригінал  документа,  на  якому  проставляється  апостиль,  або  його  копію,  засвідчену  в
установленому порядку;

документ про оплату послуги з проставлення апостиля.

У разі коли заявник звільнений від оплати послуг з проставлення апостиля, документ про
таку  оплату  не  подається.  У  такому  випадку  заявник  пред'являє  посадовій  особі
територіального органу Міністерства юстиції України документ, що підтверджує право на
звільнення від сплати,  з  якого відповідною посадовою особою виготовляється  копія  та
долучається до поданої  заяви. У разі коли заява про проставлення апостиля у випадку,
передбаченому  абзацом  другим  пункту  1  цього  розділу,  надіслана  поштовим  зв'язком,
копія документа, що підтверджує право на звільнення від сплати, повинна бути засвідчена
в установленому законодавством порядку.

Заява формується та реєструється виключно за наявності документа про оплату послуги з
проставлення апостиля, крім випадку, передбаченого абзацом четвертим цього пункту.

4.  Для  проставлення  апостиля  подаються  окремі  заяви  для  кожного  виду  документів,
виданих органами юстиції, судами або оформлених нотаріусами України. Кількість таких
документів, поданих разом із однією заявою, не обмежується.

У  такому  разі  оплата  послуги  з  проставлення  апостиля  здійснюється  відповідно  до
кількості поданих разом із заявою документів.

5.  Після  реєстрації  заяви посадова  особа  територіального органу Міністерства  юстиції
України  виготовляє  електронні  копії  документів  шляхом  сканування  та  розміщує  їх  у
Реєстрі за допомогою програмних засобів його ведення.

Відповідальність  за  відповідність  електронних  копій  документів,  поданих  для
проставлення апостиля, таким документам у паперовій формі покладається на посадову
особу територіального органу Міністерства юстиції України, що здійснювала їх прийом.

6.  За  результатом прийняття  заяви  та  документів,  поданих  для проставлення  апостиля,
заявнику  в  разі  його  особистого  звернення  до  територіального  органу  Міністерства
юстиції України видається відривна частина заяви, що містить відомості про номер заяви,
дату її прийняття, кількість поданих документів, прізвище, ім'я та по батькові заявника і
суму сплачених коштів за надання послуг з проставлення апостиля.

7. Заява з проставленим підписом заявника, документи, подані для проставлення апостиля,
у паперовій формі, у тому числі документ про оплату послуги з проставлення апостиля
або  копія  документа,  що  підтверджує  право  на  звільнення  від  сплати,  виготовлена
посадовою особою територіального органу Міністерства юстиції  України відповідно до
цього Порядку, або у  випадку, передбаченому абзацом другим пункту 1  цього розділу,
засвідчена  в  установленому  законодавством  порядку,  залишаються  у  територіальному
органі Міністерства юстиції України.

III. Розгляд документів

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


1. Документи,  подані для проставлення апостиля,  розглядаються Міністерством юстиції
України.

2. Посадова особа Міністерства юстиції України з'ясовує:

чи підлягають подані документи проставленню апостиля;

справжність підпису та якість, в якій виступала особа, що підписала документ, а також
справжність відбитків печатки та/або штампа, проставлених на документах.

3. Посадова особа Міністерства юстиції України повинна мати зразки підписів посадових
осіб, від яких виходять чи можуть виходити офіційні документи, а також зразки відбитків
печаток та/або штампів, які проставляються або можуть бути проставлені на відповідних
документах.

4. Посадова особа Міністерства юстиції України звіряє справжність підпису та якість, в
якій  виступала  особа,  що  підписала  документ,  а  також  справжність  відбитків  печатки
та/або штампа, проставлених на документах, з наявними у справах Міністерства юстиції
України або Реєстрі зразками підписів, відбитків печаток та/або штампів.

5.  У  разі  відсутності  зразка  відповідного  підпису,  відбитка  печатки  та/або  штампа
Міністерством  юстиції  України  надсилається  запит  до  відповідного  органу,  який  у
триденний  строк  надає  запитувану  інформацію  адміністратору  Реєстру  та  повідомляє
Міністерство юстиції України. У разі необхідності здійснення перевірки документів про
державну реєстрацію актів цивільного стану, у випадку відсутності відомостей про них у
Державному реєстрі актів цивільного стану громадян та/або виникнення сумніву щодо їх
достовірності Міністерством юстиції України надсилається запит до відповідного органу,
який у триденний строк надає необхідну інформацію Міністерству юстиції  України.  У
такому випадку  апостиль  може  бути  проставлений  тільки  після  наявності  відповідних
зразків  у  Реєстрі,  внесених  його  адміністратором,  та/або  після  здійснення  перевірки
документів про державну реєстрацію актів цивільного стану.

Про направлення запиту щодо отримання зразка відповідного підпису, відбитка печатки
та/або  штампа,  здійснення  перевірки  документів  про  державну  реєстрацію  актів
цивільного  стану,  а  також  як  наслідок  продовження  строку  розгляду  документів  на
проставлення апостиля до 20 робочих днів посадова особа Міністерства юстиції України
інформує заявника, використовуючи його контактні дані, зазначені у відповідній заяві.

6.  За  результатом  розгляду  заяви  та  поданих  документів  посадова  особа  Міністерства
юстиції  України проставляє апостиль або відмовляє у його проставленні,  формуючи за
допомогою  програмних  засобів  ведення  Реєстру  відповідний  електронний  документ  з
накладенням власного електронного цифрового підпису та  проставленням на  документ
електронного цифрового підпису (печатки) Міністерства юстиції України. Відомості про
проставлення апостиля або про відмову у його проставленні вносяться до Реєстру.

Під  штампом  апостиля,  сформованого  у  формі  електронного  документа,  розміщується
додаткова інформація відповідно до форми, визначеної у додатку 2 до цього Порядку, яка
викладається українською, англійською та французькою мовами.

7.  У  проставленні  апостиля  посадова  особа  Міністерства  юстиції  України  відмовляє
виключно  за  наявності  підстав,  визначених  Правилами,  з  обов'язковим  зазначенням
відповідної підстави у повідомленні про відмову.

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


IV. Видача документів

1.  За  результатом  розгляду  заяви  та  поданих  документів  для  проставлення  апостиля
посадова  особа  територіального  органу  Міністерства  юстиції  України,  до  якого  було
подано  документи  шляхом  особистого  звернення  заявника,  інформує  його,
використовуючи контактні дані, зазначені у відповідній заяві.

2.  Посадова особа територіального органу Міністерства  юстиції  України відповідно до
Правил  візуалізує  на  папері  апостиль,  сформований  за  допомогою програмних  засобів
ведення Реєстру у формі електронного документа, з обов'язковим прикріпленням у пункті
9 штампа апостиля марки апостиля, зразок та опис якої визначено в додатку 3 до цього
Порядку.

У  разі  якщо  візуалізація  апостиля,  сформованого  за  допомогою  програмних  засобів
ведення Реєстру у формі електронного документа, здійснюється на окремому аркуші, на
місце скріплення документа і аркуша з апостилем прикріплюється марка апостиля.

3.  Документи,  подані  для проставлення апостиля,  видаються заявнику або іншій особі,
зазначеній заявником у заяві.

Документи, подані для проставлення апостиля, можуть видаватися також іншій особі на
підставі відповідної довіреності, наданій такій особі заявником.

У разі коли заява про проставлення апостиля у випадку, передбаченому абзацом другим
пункту 1 розділу II цього Порядку, надіслана поштовим зв'язком, документи, подані для
проставлення  апостиля,  надсилаються  поштовим  зв'язком на  поштову адресу заявника,
зазначену  ним  у  відповідній  заяві  або  на  поштовому  конверті.  У  разі  коли  заява  про
проставлення апостиля надійшла від Міністерства юстиції України, документи, подані для
проставлення апостиля, надсилаються поштовим зв'язком Міністерству юстиції України.

Про  отримання  документів  з  проставленим  апостилем  заявник  або  інша  особа,
передбачена абзацами першим та другим цього пункту, у разі його особистого звернення
до територіального органу Міністерства юстиції України робить відмітку на відповідній
заяві та проставляє власний підпис.

4. У разі виявлення помилки в апостилі заявник звертається до територіального органу
Міністерства  юстиції  України,  до  якого  було  подано  документи  для  проставлення
апостиля, з відповідною заявою, яка приймається у порядку, передбаченому для заяви про
проставлення апостиля. До заяви додається документ з проставленим апостилем.

У разі підтвердження факту допущення помилки посадовою особою Міністерства юстиції
України апостиль та запис про реєстрацію апостиля в Реєстрі анулюється.

Новий  апостиль  проставляється  відповідно  до  цього  Порядку  без  повторного  подання
заявником заяви та оплати послуг за його проставлення.

5.  У  разі  відмови  в  проставленні  апостиля  посадова  особа  територіального  органу
Міністерства  юстиції  України  за  допомогою  програмних  засобів  ведення  Реєстру
візуалізує  на  папері  та  видає  заявнику  або  іншій  особі,  зазначеній  заявником у  заяві,
повідомлення  про  відмову  в  проставленні  апостиля,  а  також  документи,  подані  для
проставлення апостиля.

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Повідомлення  про  відмову  в  проставленні  апостиля,  а  також  документи,  подані  для
проставлення  апостиля,  можуть  видаватися  також  іншій  особі  на  підставі  відповідної
довіреності, наданої такій особі заявником.

У разі коли заява про проставлення апостиля у випадку, передбаченому абзацом другим
пункту  1  розділу  II  цього  Порядку,  надіслана  поштовим  зв'язком,  повідомлення  про
відмову в проставленні апостиля, а також документи, подані для проставлення апостиля,
надсилаються  поштовим  зв'язком  на  поштову  адресу  заявника,  зазначену  ним  у
відповідній заяві або на поштовому конверті. У разі коли заява про проставлення апостиля
надійшла  від  Міністерства  юстиції  України,  повідомлення  про  відмову в  проставленні
апостиля, а також документ, поданий для проставлення апостиля, надсилаються поштовим
зв'язком Міністерству юстиції України.

Про отримання повідомлення про відмову в проставленні апостиля, а також документів,
поданих  для  проставлення  апостиля,  заявник  або  інша  особа,  передбачена  абзацами
першим та  другим цього пункту, у  разі  його особистого звернення  до територіального
органу Міністерства юстиції України робить відмітку на відповідній заяві та проставляє
власний підпис.

У разі відмови у проставленні апостиля плата за надання послуг з проставлення апостиля
не повертається.

6. Заява з проставленим підписом заявника, документ про оплату послуги з проставлення
апостиля  або  копія  документа,  що  підтверджує  право  на  звільнення  від  сплати,
виготовлена  посадовою  особою  територіального  органу  Міністерства  юстиції  України
відповідно до цього Порядку, або  у  випадку, передбаченому абзацом другим  пункту  1
розділу  II  цього  Порядку,  засвідчена  в  установленому  законодавством  порядку,
зберігаються  у  територіальному  органі  Міністерства  юстиції  України  відповідно  до
Правил.

 

Директор Департаменту цивільного,
фінансового законодавства та

законодавства з питань
земельних відносин О. М. Ференс

 

ПЕРЕЛІК
відділів державної реєстрації актів

цивільного стану територіальних органів Міністерства юстиції
України

http://yurist-online.org/

Додаток 1
до Порядку проставлення апостиля на 
офіційних документах, що видаються 
органами юстиції та судами, а також на 
документах, що оформляються 
нотаріусами України
(пункт 2 розділу I)

http://yurist-online.org/


Номер
марки

апостиля

Найменування відділу державної реєстрації актів цивільного стану

Вінницька область

001 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Вінницькій області

002 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Барського районного 
управління юстиції у Вінницькій області

003 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Бершадського районного 
управління юстиції у Вінницькій області

004 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Жмеринці 
Жмеринського міськрайонного управління юстиції у Вінницькій області

005 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Калинівського районного 
управління юстиції у Вінницькій області

006 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Козятинського 
міськрайонного управління юстиції у Вінницькій області

007 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Крижопільського районного 
управління юстиції у Вінницькій області

008 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Липовецького районного 
управління юстиції у Вінницькій області

009 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Мурованокуриловецького 
районного управління юстиції у Вінницькій області

010 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Немирівського районного 
управління юстиції у Вінницькій області

011 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Оратівського районного 
управління юстиції у Вінницькій області

012 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Хмільнику 
Хмільницького міськрайонного управління юстиції у Вінницькій області

013 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Ямпільського районного 
управління юстиції у Вінницькій області

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Волинська область

014 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Волинській області

015 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Володимир-
Волинському Володимир-Волинського міськрайонного управління юстиції у 
Волинській області

016 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Горохівського районного 
управління юстиції у Волинській області

017 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Камінь-Каширського 
районного управління юстиції у Волинській області

018 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Ковелю 
Ковельського міськрайонного управління юстиції у Волинській області

019 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Локачинського районного 
управління юстиції у Волинській області

020 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Любешівського районного 
управління юстиції у Волинській області

021 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Любомльського районного 
управління юстиції у Волинській області

022 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Маневицького районного 
управління юстиції у Волинській області

023 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Рожищенського районного 
управління юстиції у Волинській області

024 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Шацького районного 
управління юстиції у Волинській області

Дніпропетровська область

025 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Дніпропетровській 
області

026 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Апостолівського районного 
управління юстиції у Дніпропетровській області

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


027 Баглійський відділ державної реєстрації актів цивільного стану 
Дніпродзержинського міського управління юстиції у Дніпропетровській області

028 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Васильківського районного 
управління юстиції у Дніпропетровській області

029 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Верхньодніпровського 
районного управління юстиції у Дніпропетровській області

030 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Вільногірського міського 
управління юстиції у Дніпропетровській області

031 Дзержинський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Криворізького
міського управління юстиції у Дніпропетровській області

032 Дніпровський відділ державної реєстрації актів цивільного стану 
Дніпродзержинського міського управління юстиції у Дніпропетровській області

033 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Дніпропетровського 
районного управління юстиції у Дніпропетровській області

034 Жовтневий відділ державної реєстрації актів цивільного стану Криворізького 
міського управління юстиції у Дніпропетровській області

035 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Жовтоводського міського 
управління юстиції у Дніпропетровській області

036 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Криничанського районного 
управління юстиції у Дніпропетровській області

037 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Магдалинівського районного
управління юстиції у Дніпропетровській області

038 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Марганецького міського 
управління юстиції у Дніпропетровській області

039 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Межівського районного 
управління юстиції у Дніпропетровській області

040 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Нікополю 
Нікопольського міськрайонного управління юстиції у Дніпропетровській 
області

041 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Новомосковську 

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Новомосковського міськрайонного управління юстиції у Дніпропетровській 
області

042 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Орджонікідзевського 
міського управління юстиції у Дніпропетровській області

043 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Павлограду 
Павлоградського міськрайонного управління юстиції у Дніпропетровській 
області

044 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Першотравенського міського
управління юстиції у Дніпропетровській області

045 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Петриківського районного 
управління юстиції у Дніпропетровській області

046 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Петропавлівського 
районного управління юстиції у Дніпропетровській області

047 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Покровського районного 
управління юстиції у Дніпропетровській області

048 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану П'ятихатського районного 
управління юстиції у Дніпропетровській області

049 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Синельникове 
Синельниківського міськрайонного управління юстиції у Дніпропетровській 
області

050 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Солонянського районного 
управління юстиції у Дніпропетровській області

051 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Софіївського районного 
управління юстиції у Дніпропетровській області

052 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Тернівського міського 
управління юстиції у Дніпропетровській області

053 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Томаківського районного 
управління юстиції у Дніпропетровській області

054 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Царичанського районного 
управління юстиції у Дніпропетровській області

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


055 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Широківського районного 
управління юстиції у Дніпропетровській області

Донецька область

056 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Донецькій області

057 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Великоновосілківського 
районного управління юстиції у Донецькій області

058 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Добропіллю 
Добропільського міськрайонного управління юстиції у Донецькій області

059 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Дружківського міського 
управління юстиції у Донецькій області

060 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Костянтинівці 
Костянтинівського міськрайонного управління юстиції у Донецькій області

061 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Краснолиманського міського
управління юстиції у Донецькій області

062 Міський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Маріупольського 
міського управління юстиції у Донецькій області

063 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Олександрівського 
районного управління юстиції у Донецькій області

064 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Слов'янському району 
Слов'янського міськрайонного управління юстиції у Донецькій області

Житомирська область

065 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Житомирській 
області

066 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Бердичеву 
Бердичівського міськрайонного управління юстиції у Житомирській області

067 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Володарсько-Волинського 
районного управління юстиції у Житомирській області

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


068 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Коростеню 
Коростенського міськрайонного управління юстиції у Житомирській області

069 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Народицького районного 
управління юстиції у Житомирській області

070 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Новоград-
Волинському Новоград-Волинського міськрайонного управління юстиції у 
Житомирській області

071 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Овруцького районного 
управління юстиції у Житомирській області

072 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Олевського районного 
управління юстиції у Житомирській області

073 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Попільнянського районного 
управління юстиції у Житомирській області

074 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Радомишльського районного
управління юстиції у Житомирській області

075 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Романівського районного 
управління юстиції у Житомирській області

Закарпатська область

076 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Закарпатській 
області

077 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Берегівського районного 
управління юстиції у Закарпатській області

078 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Великоберезнянського 
районного управління юстиції у Закарпатській області

079 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Виноградівського районного
управління юстиції у Закарпатській області

080 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Воловецького районного 
управління юстиції у Закарпатській області

081 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Іршавського районного 

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


управління юстиції у Закарпатській області

082 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Міжгірського районного 
управління юстиції у Закарпатській області

083 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Мукачеву 
Мукачівського міськрайонного управління юстиції у Закарпатській області

084 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Рахівського районного 
управління юстиції у Закарпатській області

085 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Свалявського районного 
управління юстиції у Закарпатській області

086 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Тячівського районного 
управління юстиції у Закарпатській області

Запорізька область

087 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Запорізькій області

088 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Бердянську 
Бердянського міськрайонного управління юстиції у Запорізькій області

089 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Василівського районного 
управління юстиції у Запорізькій області

090 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Веселівського районного 
управління юстиції у Запорізькій області

091 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Вільнянського районного 
управління юстиції у Запорізькій області

092 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Енергодарського міського 
управління юстиції у Запорізькій області

093 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Кам'янсько-Дніпровського 
районного управління юстиції у Запорізькій області

094 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Куйбишевського районного 
управління юстиції у Запорізькій області

095 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Мелітополю 

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Мелітопольського міськрайонного управління юстиції у Запорізькій області

096 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Новомиколаївського 
районного управління юстиції у Запорізькій області

097 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Оріхівського районного 
управління юстиції у Запорізькій області

098 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Пологівського районного 
управління юстиції у Запорізькій області

099 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Приазовського районного 
управління юстиції у Запорізькій області

100 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Приморського районного 
управління юстиції у Запорізькій області

101 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Токмаку 
Токмацького міськрайонного управління юстиції у Запорізькій області

102 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Токмацькому району 
Токмацького міськрайонного управління юстиції у Запорізькій області

Івано-Франківська область

103 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції в Івано-Франківській 
області

104 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Болехівського міського 
управління юстиції в Івано-Франківській області

105 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Верховинського районного 
управління юстиції в Івано-Франківській області

106 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Галицького районного 
управління юстиції в Івано-Франківській області

107 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Городенківського районного 
управління юстиції в Івано-Франківській області

108 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Долинського районного 
управління юстиції в Івано-Франківській області

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


109 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Калушу Калуського
міськрайонного управління юстиції в Івано-Франківській області

110 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Коломиї 
Коломийського міськрайонного управління юстиції в Івано-Франківській 
області

111 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Косівського районного 
управління юстиції в Івано-Франківській області

112 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Надвірнянського районного 
управління юстиції в Івано-Франківській області

113 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Рогатинського районного 
управління юстиції в Івано-Франківській області

114 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Рожнятівського районного 
управління юстиції в Івано-Франківській області

115 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Снятинського районного 
управління юстиції в Івано-Франківській області

116 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Тисменицького районного 
управління юстиції в Івано-Франківській області

117 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Тлумацького районного 
управління юстиції в Івано-Франківській області

118 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Яремчанського міського 
управління юстиції в Івано-Франківській області

Київська область

119 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Київській області

120 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Баришівського районного 
управління юстиції у Київській області

121 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Богуславського районного 
управління юстиції у Київській області

122 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Білоцерківського 
міськрайонного управління юстиції у Київській області

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


123 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Бориспільського 
міськрайонного управління юстиції у Київській області

124 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Васильківського 
міськрайонного управління юстиції у Київській області

125 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Ірпінського міського 
управління юстиції у Київській області

126 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Кагарлицького районного 
управління юстиції у Київській області

127 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Обухівського 
міськрайонного управління юстиції у Київській області

128 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Переяслав-Хмельницького 
міськрайонного управління юстиції у Київській області

129 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Тетіївського районного 
управління юстиції у Київській області

Кіровоградська область

130 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Кіровоградській 
області

131 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Бобринецького районного 
управління юстиції у Кіровоградській області

132 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Вільшанського районного 
управління юстиції у Кіровоградській області

133 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Добровеличківського 
районного управління юстиції у Кіровоградській області

134 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Долинського районного 
управління юстиції у Кіровоградській області

135 Кіровський відділ державної реєстрації актів цивільного стану Кіровоградського
міського управління юстиції

136 Центральний відділ державної реєстрації актів цивільного стану 
Кіровоградського міського управління юстиції

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


137 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Новгородківського 
районного управління юстиції у Кіровоградській області

138 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Новоархангельського 
районного управління юстиції у Кіровоградській області

139 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Олександрії 
Олександрійського міськрайонного управління юстиції у Кіровоградській 
області

140 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Світловодську 
Світловодського міськрайонного управління юстиції у Кіровоградській області

Львівська область

141 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Львівській області

142 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Бориславського міського 
управління юстиції у Львівській області

143 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Бродівського районного 
управління юстиції у Львівській області

144 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Буського районного 
управління юстиції у Львівській області

145 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Городоцького районного 
управління юстиції у Львівській області

146 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Дрогобичу 
Дрогобицького міськрайонного управління юстиції у Львівській області

147 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Жидачівського районного 
управління юстиції у Львівській області

148 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Жовківського районного 
управління юстиції у Львівській області

149 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Золочівського районного 
управління юстиції у Львівській області

150 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Кам'янка-Бузького 
районного управління юстиції у Львівській області

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


151 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Миколаївського районного 
управління юстиції у Львівській області

152 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Мостиського районного 
управління юстиції у Львівській області

153 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Новороздільського міського 
управління юстиції у Львівській області

154 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Перемишлянського 
районного управління юстиції у Львівській області

155 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Пустомитівського районного
управління юстиції у Львівській області

156 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Радехівського районного 
управління юстиції у Львівській області

157 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Самбору 
Самбірського міськрайонного управління юстиції у Львівській області

158 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Сколівського районного 
управління юстиції у Львівській області

159 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Сокальського районного 
управління юстиції у Львівській області

160 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Старосамбірського 
районного управління юстиції у Львівській області

161 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Стрию Стрийського
міськрайонного управління юстиції у Львівській області

162 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Стрийському району 
Стрийського міськрайонного управління юстиції у Львівській області

163 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Трускавецького міського 
управління юстиції у Львівській області

164 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Турківського районного 
управління юстиції у Львівській області

165 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Червоноградського міського 
управління юстиції у Львівській області

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


166 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Яворівського районного 
управління юстиції у Львівській області

Луганська область

167 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Біловодського районного 
управління юстиції у Луганській області

168 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Кремінського районного 
управління юстиції у Луганській області

169 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Сватівського районного 
управління юстиції у Луганській області

170 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Сєвєродонецького міського 
управління юстиції у Луганській області

171 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Старобільського районного 
управління юстиції у Луганській області

Миколаївська область

172 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Миколаївській 
області

173 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Арбузинського районного 
управління юстиції у Миколаївській області

174 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Баштанського районного 
управління юстиції у Миколаївській області

175 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Березанського районного 
управління юстиції у Миколаївській області

176 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Березнегуватського 
районного управління юстиції у Миколаївській області

177 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Вознесенську 
Вознесенського міськрайонного управління юстиції у Миколаївській області

178 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Врадіївського районного 
управління юстиції у Миколаївській області

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


179 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Новобузького районного 
управління юстиції у Миколаївській області

180 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Новоодеського районного 
управління юстиції у Миколаївській області

181 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Очаківського 
міськрайонного управління юстиції у Миколаївській області

182 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Первомайську 
Первомайського міськрайонного управління юстиції у Миколаївській області

183 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Снігурівського районного 
управління юстиції у Миколаївській області

184 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Южноукраїнського міського 
управління юстиції у Миколаївській області

Одеська область

185 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції в Одеській області

186 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Арцизького районного 
управління юстиції в Одеській області

187 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Балтського районного 
управління юстиції в Одеській області

188 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Березівському району 
Березівського міжрайонного управління юстиції в Одеській області

189 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Білгород-Дністровського 
міськрайонного управління юстиції в Одеській області

190 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Біляївського міськрайонного
управління юстиції в Одеській області

191 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Болградського районного 
управління юстиції в Одеській області

192 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Великомихайлівському 
району Великомихайлівського міжрайонного управління юстиції в Одеській 
області

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


193 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Іванівському району 
Роздільнянського міжрайонного управління юстиції в Одеській області

194 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Ізмаїльського 
міськрайонного управління юстиції в Одеській області

195 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Іллічівського міського 
управління юстиції в Одеській області

196 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Кілійського районного 
управління юстиції в Одеській області

197 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Кодимського районного 
управління юстиції в Одеській області

198 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Комінтернівського 
районного управління юстиції в Одеській області

199 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Котовську та 
Котовському району Котовського міжрайонного управління юстиції в Одеській 
області

200 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Красноокнянському 
району Котовського міжрайонного управління юстиції в Одеській області

201 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Роздільнянському району 
Роздільнянського міжрайонного управління юстиції в Одеській області

202 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Татарбунарського районного
управління юстиції в Одеській області

203 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Фрунзівському району 
Великомихайлівського міжрайонного управління юстиції в Одеській області

204 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Ширяївського районного 
управління юстиції в Одеській області

205 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Южненського міського 
управління юстиції в Одеській області

Полтавська область

206 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Полтавській області

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


207 Автозаводський відділ державної реєстрації актів цивільного стану 
Кременчуцького міського управління юстиції у Полтавській області

208 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Великобагачанського 
районного управління юстиції у Полтавській області

209 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Зіньківського районного 
управління юстиції у Полтавській області

210 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Комсомольського міського 
управління юстиції у Полтавській області

211 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Котелевського районного 
управління юстиції у Полтавській області

212 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Лохвицького районного 
управління юстиції у Полтавській області

213 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Лубни Лубенського 
міськрайонного управління юстиції у Полтавській області

214 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Миргородському району 
Миргородського міськрайонного управління юстиції у Полтавській області

215 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Новосанжарського 
районного управління юстиції у Полтавській області

216 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Семенівського районного 
управління юстиції у Полтавській області

Рівненська область

217 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Рівненській області

218 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Березнівського районного 
управління юстиції у Рівненській області

219 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Володимирецького 
районного управління юстиції у Рівненській області

220 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Дубровицького районного 
управління юстиції у Рівненській області

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


221 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Зарічненського районного 
управління юстиції у Рівненській області

222 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Корецького районного 
управління юстиції у Рівненській області

223 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Костопільського районного 
управління юстиції у Рівненській області

224 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Млинівського районного 
управління юстиції у Рівненській області

225 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Радивилівського районного 
управління юстиції у Рівненській області

226 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Рокитнівського районного 
управління юстиції у Рівненській області

227 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Сарненського районного 
управління юстиції у Рівненській області

Сумська область

228 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Сумській області

229 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Білопільського районного 
управління юстиції у Сумській області

230 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Глухову 
Глухівського міськрайонного управління юстиції у Сумській області

231 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Конотопу 
Конотопського міськрайонного управління юстиції у Сумській області

232 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Охтирка 
Охтирського міськрайонного управління юстиції у Сумській області

233 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Путивльського районного 
управління юстиції у Сумській області

234 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Ромни Роменського 
міськрайонного управління юстиції у Сумській області

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


235 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Шостка 
Шосткинського міськрайонного управління юстиції у Сумській області

Тернопільська область

236 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Тернопільській 
області

237 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Бережанського районного 
управління юстиції у Тернопільській області

238 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Борщівського районного 
управління юстиції у Тернопільській області

239 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Збаразького районного 
управління юстиції у Тернопільській області

240 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Зборівського районного 
управління юстиції у Тернопільській області

241 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Кременецького районного 
управління юстиції у Тернопільській області

242 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Монастириського районного 
управління юстиції у Тернопільській області

243 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Підволочиського районного 
управління юстиції у Тернопільській області

244 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Теребовлянського районного
управління юстиції у Тернопільській області

245 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Тернопільського міського 
управління юстиції

246 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Тернопільського районного 
управління юстиції у Тернопільській області

247 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Чортківського 
міськрайонного управління юстиції у Тернопільській області

248 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Шумського районного 
управління юстиції у Тернопільській області

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Харківська область

249 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Харківській області

250 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Балаклійського районного 
управління юстиції у Харківській області

251 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Барвінківського районного 
управління юстиції у Харківській області

252 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Богодухівського районного 
управління юстиції у Харківській області

253 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Великобурлуцького 
районного управління юстиції у Харківській області

254 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Вовчанського районного 
управління юстиції у Харківській області

255 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Дергачівського районного 
управління юстиції у Харківській області

256 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Зачепилівського районного 
управління юстиції у Харківській області

257 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Зміївського районного 
управління юстиції у Харківській області

258 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Золочівського районного 
управління юстиції у Харківській області

259 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Ізюму Ізюмського 
міськрайонного управління юстиції у Харківській області

260 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Кегичівського районного 
управління юстиції у Харківській області

261 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Коломацького районного 
управління юстиції у Харківській області

262 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Красноградського районного
управління юстиції у Харківській області

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


263 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Куп'янську 
Куп'янського міськрайонного управління юстиції у Харківській області

264 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Лозова Лозівського 
міськрайонного управління юстиції у Харківській області

265 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Люботинського міського 
управління юстиції у Харківській області

266 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Нововодолазького районного
управління юстиції у Харківській області

267 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Первомайському 
Первомайського міськрайонного управління юстиції у Харківській області

268 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Шевченківського районного 
управління юстиції у Харківській області

269 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Чугуєву 
Чугуївського міськрайонного управління юстиції у Харківській області

Херсонська область

270 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Херсонській області

271 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Білозерського районного 
управління юстиції у Херсонській області

272 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Великоолександрівського 
районного управління юстиції у Херсонській області

273 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Верхньорогачицького 
районного управління юстиції у Херсонській області

274 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Генічеського районного 
управління юстиції у Херсонській області

275 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Голопристанського 
міськрайонного управління юстиції у Херсонській області

276 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Горностаївського районного 
управління юстиції у Херсонській області

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


277 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Каланчацького районного 
управління юстиції у Херсонській області

278 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Каховка 
Каховського міськрайонного управління юстиції у Херсонській області

279 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Нижньосірогозького 
районного управління юстиції у Херсонській області

280 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Новотроїцького районного 
управління юстиції у Херсонській області

281 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Скадовського районного 
управління юстиції у Херсонській області

282 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Чаплинського районного 
управління юстиції у Херсонській області

Хмельницька область

283 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Хмельницькій 
області

284 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Білогірського районного 
управління юстиції у Хмельницькій області

285 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Віньковецького районного 
управління юстиції у Хмельницькій області

286 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Волочиського районного 
управління юстиції у Хмельницькій області

287 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Ізяславського районного 
управління юстиції у Хмельницькій області

288 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Кам'янець-
Подільському Кам'янець-Подільського міськрайонного управління юстиції у 
Хмельницькій області

289 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Летичівського районного 
управління юстиції у Хмельницькій області

290 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Нетішинського міського 

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


управління юстиції у Хмельницькій області

291 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Новоушицького районного 
управління юстиції у Хмельницькій області

292 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Полонського районного 
управління юстиції у Хмельницькій області

293 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Славутського 
міськрайонного управління юстиції у Хмельницькій області

294 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Старокостянтинівського 
районного управління юстиції у Хмельницькій області

295 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Теофіпольського районного 
управління юстиції у Хмельницькій області

Черкаська область

296 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Черкаській області

297 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Звенигородського районного
управління юстиції у Черкаській області

298 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Канівському району 
Канівського міськрайонного управління юстиції у Черкаській області

299 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Лисянського районнного 
управління юстиції у Черкаській області

300 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Придніпровському 
району міста Черкаси Черкаського міського управління юстиції

301 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Смілянському району 
Смілянського міськрайонного управління юстиції у Черкаській області

302 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Соснівському району 
міста Черкаси Черкаського міського управління юстиції

303 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Умані Уманського 
міськрайонного управління юстиції у Черкаській області

304 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по Уманському району 

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


Уманського міськрайонного управління юстиції у Черкаській області

305 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану по місту Черкаси 
Черкаського міського управління юстиції

306 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Черкаського районного 
управління юстиції у Черкаській області

307 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Шполянського районного 
управління юстиції у Черкаській області

Чернівецька область

308 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Чернівецькій області

309 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Вижницького районного 
управління юстиції у Чернівецькій області

310 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Герцаївського районного 
управління юстиції у Чернівецькій області

311 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Глибоцького районного 
управління юстиції у Чернівецькій області

312 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Заставнівського районного 
управління юстиції у Чернівецькій області

313 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Кельменецького районного 
управління юстиції у Чернівецькій області

314 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Новоселицького районного 
управління юстиції у Чернівецькій області

315 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Сокирянського районного 
управління юстиції у Чернівецькій області

316 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Сторожинецького районного
управління юстиції у Чернівецькій області

317 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Хотинського районного 
управління юстиції у Чернівецькій області

318 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Чернівецького міського 

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


управління юстиції

Чернігівська область

319 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у Чернігівській 
області

320 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Бобровицького районного 
управління юстиції у Чернігівській області

321 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Борзнянського районного 
управління юстиції у Чернігівській області

322 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Городнянського районного 
управління юстиції у Чернігівській області

323 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Коропського районного 
управління юстиції у Чернігівській області

324 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Корюківського районного 
управління юстиції у Чернігівській області

325 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Ніжинського міськрайонного
управління юстиції у Чернігівській області

326 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Новгород-Сіверського 
міськрайонного управління юстиції у Чернігівській області

327 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Прилуцького 
міськрайонного управління юстиції у Чернігівській області

328 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Талалаївського районного 
управління юстиції у Чернігівській області

м. Київ

329 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Управління державної 
реєстрації Головного територіального управління юстиції у місті Києві

330 Центральний відділ державної реєстрації шлюбів Головного територіального 
управління юстиції у місті Києві

331 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Голосіївського районного 

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/


управління юстиції у місті Києві

332 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Дарницького районного 
управління юстиції у місті Києві

333 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Деснянського районного 
управління юстиції у місті Києві

334 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Дніпровського районного 
управління юстиції у місті Києві

335 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Оболонського районного 
управління юстиції у місті Києві

336 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Печерського районного 
управління юстиції у місті Києві

337 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Подільського районного 
управління юстиції у місті Києві

338 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Святошинського районного 
управління юстиції у місті Києві

339 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Солом'янського районного 
управління юстиції у місті Києві

340 Відділ державної реєстрації актів цивільного стану Шевченківського районного 
управління юстиції у місті Києві

 

Додаткова інформація,
що розміщується під штампом

апостиля, сформованого у формі електронного документа

Проставлено електронно-цифровий підпис (печатку) Міністерства юстиції України.
Проставлено електронно-цифровий підпис посадової особи Міністерства юстиції України

та містить візуальне зображення зразка підпису цієї особи.

Для перевірки видачі апостиля див. [www.apostille.minjust.gov.ua].

http://yurist-online.org/

Додаток 2
до Порядку проставлення апостиля на 
офіційних документах, що видаються 
органами юстиції та судами, а також на 
документах, що оформляються 
нотаріусами України
(пункт 6 розділу III)

http://yurist-online.org/


Electronically and digitally signed (stamped) by the Ministry of Justice of Ukraine.
Electronically and digitally signed by the official of the Ministry of Justice of Ukraine and

accompanied by the image of his/her signature.

To verify the issuance of this Apostille, see [www.apostille.minjust.gov.ua].

Signй (timbrй) en version numйrique et digitale par le Ministиre de la Justice de l'Ukraine.
Signй en version numйrique et digitale par le fonctionnaire du Ministиre de la Justice de

l'Ukraine et accompagnй de l'image de sa signature.

Cette Apostille peut кtre vйrifiйe a l'adresse suivante:
[www.apostille.minjust.gov.ua].

 

ЗРАЗОК
марки апостиля

   

ОПИС
марки апостиля

Марка апостиля виготовляється на самоклеючому папері загальною щільністю 170 г/м  2,
має саморуйнівні властивості, що не дозволяють відклеїти її цілою:

поверхневий шар - папір без оптичного відбілювача (що не має власної флуоресценції під
дією УФ-світла);

клейовий  шар  -  перманентний,  призначений  для  наклеювання  на  паперові  поверхні,
попередньо задруковані офсетним чи цифровим друком;

нижній шар - силіконований папір.

Марка апостиля має загальну прямокутну форму розміром 38 х 33 мм по зовнішньому
краю.

Марка  апостиля  виготовляється  з  використанням  двох  видів  друку  (офсетний  та
цифровий)  та  припресуванням  напівпрозорої  плівки  із  зображенням  Державного Герба
України та мікротексту, що покриває зону QR-коду.

У верхній частині марки апостиля зліва направо центровим способом розміщується напис
"Міністерство юстиції України".

Кожна  марка  апостиля  має  індивідуальний  QR-код  з  гіперпосиланням  на  веб-сайт
Електронного реєстру апостилів.

http://yurist-online.org/

Додаток 3
до Порядку проставлення апостиля на 
офіційних документах, що видаються 
органами юстиції та судами, а також на 
документах, що оформляються 
нотаріусами України
(пункт 2 розділу IV)

http://yurist-online.org/


У нижній  частині  марки  апостиля  під  QR-кодом  розміщується  тризначний  номер,  що
відповідає нумерації відділу державної реєстрації актів цивільного стану територіальних
органів Міністерства юстиції України.

Марка апостиля захищена фоновою гільйоширною сіткою, виконаною накладанням двох
нерегулярних сіток та друком спеціальною захищеною фарбою, що має свічення під дією
УФ-світла.

http://yurist-online.org/

http://yurist-online.org/

	МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ
	НАКАЗ
	Про впорядкування відносин з проставлення апостиля та підготовки документів для їх консульської легалізації
	ПОРЯДОК проставлення апостиля на офіційних документах, що видаються органами юстиції та судами, а також на документах, що оформляються нотаріусами України
	I. Загальні положення
	II. Прийняття документів
	III. Розгляд документів
	IV. Видача документів
	ПЕРЕЛІК відділів державної реєстрації актів цивільного стану територіальних органів Міністерства юстиції України
	Додаткова інформація, що розміщується під штампом апостиля, сформованого у формі електронного документа
	ЗРАЗОК марки апостиля
	ОПИС марки апостиля


